
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


PastorJohan Eichel SkovgaardsAhne- og Efterkommer- Tavler
SAMLET AF

AXEL S. SABROE



Tilegnet

Slægtens Ældste

paa hendes 90 Aars Fødselsdag

20. Oktober 1943



Indholdsfortegnelse
INDLEDNING Side

Materialet ......................................................................................................................... 7
Navnet .............................................................................................................................. 8
Beskæftigelse ................................................................................................................... 8
Levealdre .......................................................................................................................... 9

AHNETAVLE ......................................................................................................................... 11

EFTERKOMMERTAVLE ..................................................................................................... 20

BILAG 
I. Ahnetavle for Maren Mariette Helene Ernestine Smith ~ Skovgaard...... 40

IL Nøgle til Efterkommertavle ............................................................... bagest i Hæftet

REGISTER .............................................................................................................................. 41

Forkortelser
* = født dbt. = døbt t = død begr. = begravet 
~ = gift med s. A. = samme Aar smst. = sammesteds

Hvor Forældre er angivet, er dette i alle Tilfælde Ægtepar.

Ved udenlandske Stednavne er Landet kun angivet, hvor dette ikke er indlysende.

Ordensdekorationer er kun angivet for egentlige Slægt — ikke for Svigerforældre. Op­
lysninger fra Udlandet herom savnes dog ganske og kan ikke skaffes for Tiden. Forkor­
telser som i Statshaandbogen og Kraks Blaa Bog.

Litteraturforkortelser
Tale 1871: (C. N. Hansen) : Tale ved vor elskede Moders Kiste i Gjesing Kirke den 31.

Juli 1871. Trykt i Olufsens Bogtrykkeri i Aalborg.
St. 1938: H. G. Skovgaard: Joachim, Niels og Susette Skovgaards Ane- og Efterkom­

mertavle. 1938. (Skematisk Zinktryk).
Wiberg: S. W. Wiberg: Personalhistoriske, statistiske og genealogiske Bidrag til en

almindelig dansk Præstehistorie. I-III. 1870.
Jubellærere: Christoffer Gjessing: Nye Samling af danske, norske og islandske Jubel- 

Lærere. I-III. 1779—86.
Grandjean: Poul Bredo Grandjean: Kgl. danske Forstembedsmænd 1660—1790. (Tids­

skrift for Skovvæsen 1907).
Richter: V. Richter: 100 Aars Dødsfald (1791—1890). København 1901.



INDLEDNING
MATERIALET

er samlet fra den nulevende Slægt suppleret med Studier af Kirkebøger, 
navnlig i Landsarkivet i Viborg, samt nogle Studier i Rigsarkivet og Lands­
arkivet i København, hvilke sidste desværre paa Grund af Forholdene og 
Mangel paa Tid har været ret sparsomme.

Fra Arkitekt H. G. Skovgaards: „Joakim, Niels og Susette Skovgaards 
Ane- og Efterkommertavle 1938“ (ved Henvisninger benævnt „St. 1938“) 
har jeg faaet nogle vigtige Fingerpeg navnlig om Peter Nicolai Skovgaards 
Forfædre, og jeg takker for den gode Hjælp. Paa dette Omraade er det dog 
lykkedes at finde noget Nyt. Desuden er der hentet en Del Oplysninger om 
Peter Nicolai Skovgaards Børn fra „Tale ved vor elskede Moders Kiste i 
Gjesing Kirke den 31te Juli 1871“ (af Pastor C. N. Hansen), (ved Henvis­
ninger benævnt „Tale 1871“), som jeg har set i Skovgaard Museet i Viborg 
ved Velvilje fra Ornitologen Peter Skovgaard. Der er i denne givet en Del 
slægtshistoriske Oplysninger.

Hvor det ikke har været mig muligt selv at undersøge Arkiverne, eller hvor 
de gamle Akter har været for svære at læse med Sikkerhed, har jeg overalt 
mødt den største Hjælpsomhed fra Arkivernes Personale, og jeg bringer her­
ved min bedste Tak for den udmærkede „Service“, der ydes.

Endvidere takker jeg alle, der har givet Oplysninger, idet jeg navnlig maa 
fremhæve Fru Georga Petersen f. Skovgaard, der velvilligt har stillet sit Ma­
teriale til Raadighed. Enkelte Oplysninger er hentet fra nogle efterladte Stam­
tavle-Optegnelser af afd. Frk. Augusta Skovgaard.

Desuden retter jeg en særlig Tak til min Morbroder Newton Skovgaard 
og mine Fættre Hugo og Vigo Skovgaard, fordi de har muliggjort, at Stam­
tavlen blev trykt. Selv om det havde været ønskeligt at arbejde mere med 
Slægtens Historie inden en Udgivelse, fandt vi, at det var en passende Lejlig­
hed at faa den frem til min Moster Thoras 90 Aars Dag, da hun i saa høj 
Grad er Midtpunktet i vor Gren af Slægten. Dette Forhold bevirker ogsaa,



8

at denne Gren er behandlet noget grundigere end de andre Grene. Oplysnin­
gerne har jo ogsaa været lettere tilgængelige.

Forhaabentlig vil andre arbejde videre med Sagen, saa vi engang faar 
fyldigere Oplysninger. En Del biografisk Materiale for den yngre Slægt har 
jeg liggende; men det er ikke medtaget, da det ikke er lige fyldigt for alle 
Slægtens Medlemmer; men jeg modtager meget gerne supplerende Materiale, 
ligesom nye Oplysninger, saa der derved kan dannes et Arkiv for Slægtens 
Historie til Brug ved senere Lejlighed.

I Ahnetavlen har jeg saa vidt muligt angivet Kilderne; men dette er ikke 
sket for Efterslægtstavlens Vedkommende, da Oplysningerne her dels stammer 
fra Kirkebøgerne dels fra Oplysninger fra nulevende om egne Data, meget 
ofte dog kontrollerede i Kirkebøgerne.

Trods al Omhu kan det*vel næppe undgaas, at der er en Del Fejl. Hver 
enkelt er jo i Stand til at kritisere den lille Del, der vedrører vedkommendes 
Familie; men jeg beder om Overbærenhed og beder de strænge Kritikere 
tænke paa, at det jo ogsaa kan være, at de tilsendte Oplysninger har vist 
sig at være fejlagtige.

Hæftet afleveres til Det kgl. Bibliotek, Statsbiblioteket i Aarhus, Rigs­
arkivet og de tre Landsarkiver samt Skovgaard Museet i Viborg.

NAVNET
Skovgaard er for denne Slægt ikke af gammel Oprindelse, idet de første, 

der tog det, var Peter Nicolai Nielsen og dennes Broder, der var Dragonløjt­
nant i Rønne x). Da de var Skovridersønner hentyder Navnet formentlig mere 
til Skoven end til en bestemt Gaard, idet Faderen, saa vidt vides, boede paa 
„Thamsborg“ ved Hillerød, der skal være brændt 1806 x). Den har forment­
lig ligget nær Kongevejen lidt Nord for den nuværende Skovridergaard, da 
en Vej her siges at hedde Thamsborgvej.

Naar „Tale 1871“ nævner, at Navneforandringen „antages at være frem­
kommen ved Utilfredshed med et Hjem, som en Stedmoder havde forbitret 
dem“, kan dette ikke være rigtigt, da de ingen Stedmoder havde; men der­
imod fik de ganske vist en Stedfader.

Med den adelige Slægt Skovgaard er der aabenbart ingen Forbindelse, og 
iflg. Dansk Biografisk Leksikon XXII Bind, 1942, skal denne Slægt være 
uddød 1612.

BESKÆFTIGELSE.
Johan Eichels Ahner har været Forstmænd paa Faderens Side og Køb­

mand og Maler paa Moderens Side, kun en af hans Sønner fortsatte som

St. 1938.



9

Præst. De andre er overvejende i flere Generationer blevet Manufakturhandlere 
eller beskæftiget indenfor denne Branche. Det var vist ikke af Lyst i alle Til­
fælde; men den Omstændighed, at Johan Eichel efterlod sig 12 Børn i Alderen 
fra 22 til knap 1 Aar, bevirkede, at de økonomiske Forhold var trange. Der 
er Tendenser til at bryde ud fra Manufakturfaget, idet baade Sønnerne Carl 
og Emil købte Gaarde efter at have været Manufakturhandlere i nogle Aar; 
men de satte Penge til og maatte opgive dem igen. Ogsaa i de senere Ge­
nerationer har der vist været nogen Dragen mod Landet; men Sporene skræmte, 
og Tiderne var daarlige for Landbruget, og der er nu kun en Landmand og 
og en Forstmand i denne Gren af Slægten.

Tager man Johan Eichel og hans Efterkommere — bortset fra Sviger­
sønner — har man følgende Erhvervsfordeling for de mandlige, voksne Med­
lemmer af Slægten:

Købmænd og Grosserere......................   16
Bank- og Kontorfolk..................................................... 12
Repræsentanter og Ekspedienter............................... 4
Officerer ........................................................................ 3
Præster ........................................................................... 2
Jurister ........................................................................... 2 

samt 1 af hvert af følgende Erhverv: Læge, Ingeniør, Lærer, Violinist, For­
pagter, Skovrider, Haandværker, Savværk + 2 med ubekendt Erhverv.

Denne Gren af Slægten har ikke fostret store og berømte Mænd; men det 
har i mange Tilfælde været Mænd, der ved Flid og Sparsommelighed har 
arbejdet sig frem, og det er jo ingen daarlig Basis for en Slægt

En anden Gren af Slægten er derimod blevet berømt, nemlig Malerslægten, 
der nedstammer fra Johan Eichels Halvbroder, Tham Masmann Skovgaard, 
hvis Søn var Maleren, Professor P. C. Skovgaard, der igen var Fader til Ma­
leren, Professor Joakim Skovgaard (der dekorerede Viborg Domkirke m. m.), 
og Maleren og Billedhuggeren Niels Skovgaard samt Malerinden Susette Skov­
gaard gift Holten.

LEVEALDRENE
har gennemgaaende været meget betydelige. — Børnedødeligheden har 

været ringe; men der kan ganske vist være den Mulighed, at ikke alle er op­
givet af de sidste Slægtled. I Kirkebøgerne er næppe nogen overset.

For Johan Eichels Efterkommere har man saaledes:



10

Døde i Alderen Levende
Total

Under 
10 Aar

10-49 
Aar

70-79 
Aar

Over 
80 Aar

Ialt 
døde Ialt

Heraf nu
/u-za 
Aar

over 
80 Aar

Mandlige 
Børn............. 1 __ 2 4 7 __ __ __ 7
Børnebørn....... 5 1 1 1 8 10 2 2 18
Oldebørn ......... 2 — — — 2 18 — — 20
Tipoldebørn.... — — — — — 26 — — 26
Tiptipoldebørn . — — — — — 4 — — 4

Ialt .. 8 1 3 5 17 58 2 2 75

Kvindelige 
Børn............. 1 1 2 2 6 __ __ __ 6
Børnebørn....... 2 8 3 — 13 11 2 2 24
Oldebørn ......... 2 — — — 2 21 — — 23
Tipoldebørn.... — — — — — 18 — — 18
Tiptipoldebørn . — — — — — 2 — — 2

Ialt... 5 9 5 2 21 52 2 2 73

Total... 13 10 8 7 38 110 4 4 148

Det vil ses, at ikke mindre end 11 blev eller er over 80, og 12 blev eller 
er over 70 Aar. Der er ingen døde i Alderen fra 50—69 Aar.

Trods den store Slægt er det et beklageligt Faktum, at Navnet vil uddø 
i flere af Linierne med de nulevende, og kun blandt Efterkommerne efter Carl 
Skovgaard (No. 3 i Efterkommertavlen) er der mandlige Efterkommere, der 
kan ventes at føre Navnet videre. Paa Spindesiden er Efterkommerne talrigst.



Caroline Georgine Diederiche Bang. ~ Johan Eichel Skovgaard.

AHNETAVLE
1/1 JOHAN Eichel SKOVGAARD.

* Kirke Eskildstrup 2% 1780 1), hjemmedøbt 1. S. e. Trin. 1780 (28/5?), 
fremstillet 5. S. e. Trin. s. A. (25/g?)1), f Ormslev Præstegaard 5A 1841 2).

Han er utvivlsomt opkaldt efter Etatsraad Johan Bartholin Eichel paa 
Aastrup, hvor Faderen var Forvalter før Giftermaalet, idet Etatsraadinden bar 
ham til Daaben og Etatsraaden stod Fadder sammen med Urtekræmmer Bang 
fra København, Forvalter Leth, Aastrup, og Jomfru Karen Liunge fra Køben­
havn 4).

Han blev Student med „laud“ (1. Karakter) fra Roskilde Skole 29A 1 7 99 
og cand, theol., ogsaa med „laud“ 18/i 1803. I de næste 13 Aar er hans Be­
skæftigelse ubekendt; men da han skal have holdt Prøveprædiken 14/g 1806, 
har han formentlig været Hjælpepræst. 25A 1816 blev han Sognepræst i Hunds­
lund, der ligger ca. 15 km NØ for Horsens, for derefter 4Aj 1834 at blive for­
flyttet til Ormslev-Koldt, ligeledes som Sognepræst, med Bolig i Ormslev, der 
ligger ca. 10 km VSV for Aarhus, hvor han døde i Tjenesten. „Han var en 
særdeles nøiagtig Embedsmand“ 2). En Karakteristik man ikke er i Tvivl 
om er rigtig, naar man ser de usædvanlig nydeligt førte Kirkebøger fra hans 
Embeder. De adskiller sig paa velgørende Maade fra mange samtidige.

Ovenstaaende Silhuetter er efter Kopier modtaget fra Frk. Augusta Skovgaard (No. 18). 
0 Kirkebog. — 2) Wiberg.



12

Johan Eichel Skovgaards Ahnetavle

8/1 8/3 Lars Sørensen Jæger 
* ca. 1678 

t Herløv i6/6 1753 
Skovrider i Hillerød 

1720—39

8/5 Ivar Pedersen Bang 
*1660

t Faaborg 1% 1740 
Maler i Faaborg

S!/7

' Frederiksborg Slots­
kirke 22/± 1722 ~ Faaborg ^/lo 1696

8/2 8/4 Ellen Jørgensdatter 
Enke efter Ober-Jæger, 

Skovrider i Hillerød 
Thomas (Tham) Massmann

8/6 Kirsten Lauritzdtr. 
* 1675

t Faaborg 23/4 1747

S1/8

4/1 Niels Pedersen 
begr. Frederiksborg 
Slotskirke 25/io 1751 
Skovrider i Hillerød 

1739-51

Frede­
ri ksb. 
Slots­
kirke 

5/12 
1743

4/2 Anne Lisbeth 
(Elisabeth) Larsdatter 

dbt. Frederiksborg 
Slotskirke 19/5 1724 

t efter Manden

4/3 Jørgen Diderich 
Ivarsen Bang

* Faaborg 10/8 1702
t 1785

Købmand i Faaborg

før
1738

4/4 Karen Hansdatter 
Samsøe

f Faaborg 6/10 1751

i

2/1 Peter (Nicolai) Nielsen kaldet 2/2 Charlotte Amalie Bang
Skovgaard ~ 10 * Faaborg h/h 1743

dbt. Frederiksborg Slotskirke 13/-2 1750 
t Kirke-Eskildstrup S. 7/9 1814

Forvalter ved Universitetets Gods

25/o
1779

begr. Kirke-Eskildstrup 10/i 1787

1/1 Johan Eichel Skovgaard
* Kirke-Eskildstrup 2% 1780 

t Ormslev Præstegaard 5/4 1841 
Sognepræst Hundslund, senere Ormslev-Koldt



13

~ 1° ... 18161) med sin Kusine paa mødrene Side Caroline Georgine 
Dideriche BANG, * Helsingegaard 18/s 1789 1), f Hundslund Præstegaard 6/9 
1826 af smitsom Sygdom 2). Hun var Datter af Forpagter paa Helsingegaard, 
sidst Hallenslevgaard (v. Tissø), Holger Bang, dbt. Faaborg 19/3 1751, f Hal­
lenslev Sogn 17/s 1837 2) (Broder til 2/2), ~ 1 ° 1784 3) Sophie Marie Holst, 
begr. Hallenslev Sogn 14/2 1814, 60 Aar gi.2), Datter af Pastor Holst paa Fyn, 
hvem det endnu ikke er lykkedes at finde. (Han ~ 2 ° Hallenslev Sogn 22/8 
1817 Jomfru Rutveiter af Venskabsminde). 5 Børn: se Efterkommertavlen.

- 2 ° Aarhus Frue Kirke 28/s 1827 2) CHRISTIANE EBELING, *........
n/4 1806 *), f København 15/s 1889 4), Datter af Organist i Aarhus Carl 
Emil Ebeling og Ane Sophie Ingerslev5). 8 Børn: se Efterkommertavlen.

Hans For ældre.
2/1 Peter Nicolai (Nielsen) SKOVGAARD, dbt. Frederiksborg Slotskirke 

formentlig 13/2 1750 2), f Kirke-Eskildstrup 7/d 1814 2). Forvalter ved Uni­
versitetets Gods.

Ved Daaben kaldes han ganske vist kun Peter. En anden Broder af samme 
Navn var født 8/s 1744 smst.; men er formentlig begravet 21/e 1748 6). Det er 
en ganske almindelig Sag, at et Barn kaldes med samme Navn som en tid­
ligere — hyppig nylig — afdød Broder eller Søster. I „St. 1938“ angives 
Fødselsdagen til 8/s 1747; men det er øjensynlig en Forveksling med den 
første Peter, da Kirkebogen her er meget rodet, og 1744 og 1747 er sammen­
blandet, da Bogen var ved at være udskrevet og et tidligere „Hul“ er benyttet. 
Selv angiver han i sin Afskedsansøgning af 15/io 1810 sin Alder til 62 Aar; 
men da det gælder om at faa Pension, er Alderen mulig afrundet opad. Ved 
hans Død opgives Alderen til 64 Aar7), og det passer godt med Fødselsaaret 
1750. Jeg har ganske vist ikke kunnet konstatere hans Oprindelse direkte; 
men jeg har ingen Grund til at tvivle paa „St. 1938“, saa meget mere, som 
Folketælling 1787 angiver, at hans Søster (Halvsøster) Birgitte Elisabeth 
Ahrentzen boede hos ham, og det bekræfter hans Oprindelse (se nedenfor).

I Universitetets Arkiv (Rigsarkivet) findes i Consistorii Copiebog og „Hor- 
nemanns Cirkularia“ en Del Oplysninger om ham.

Det fremgaar heraf, at han blev Student 1767 fra Frederiksborg Latin-

1) Wiberg. — 2) Kirkebog. — 3) Jubellærere. — 4) Augusta Skovgaard. — 5) C. E. 
Ebeling er det ikke lykkedes at finde noget om. — Ane Sophie Ingerslev, * Beder S. 
lo/o 1773, ~ Aarhus Domsogn 2i/t 1799 C. E. Ebeling, f................ Hun var Datter
af Hans Ingerslev, * Tiset S. 12/s 1740, f Beder S. 1h 1784, Degn i Maarslet fra 1771, 
Præst i Beder (Malling). (Søn af Hans Hansen i Ingerslev i Tiset S. og Cecil Peders- 
datter Værn?), ~ Maarslet ®/4 1759 Christiane Stub f. Abel, Enke efter den forrige Degn 
i Maarslet. (Opl. fra Landsarkivet i Viborg). — °) Kirkebogen nævner kun, at der er be­
gravet Skovrider Niels Pedersens Barn. (løvrigt mangler Bladene for Døde 1744—48). — 
7) Richter.



14

skole og 22/i2 1770 bestod „dansk juridisk Eksamen“ med Karakteren „Be- 
qvem“, hvilket han selv senere angiver som „bedste Karakter“. I 2V2 Aar 
var han Fuldmægtig hos Universitets-Forvalter From iflg. en Anbefaling fra 
denne af 21/3 1775. Derfra er han kommen til Aastrup (ved Tølløse) som 
Ridefoged og Forvalter hos Etatsraad Bartholin Eichel, hvor han blev, til han 
ansattes ved Universitetet.

Denne sidste Stilling fik han paa den ejendommelige Maade, at han slut­
tede Kontrakt (af 24/o 1778) — under Forbehold af Consistoriums Appro­
bation — om at overtage Embedet fra ovennævnte Forvalter Froms Afløser, 
Gynther Diderich Zeuthen, paa de Vilkaar, at „Schowgaard“ betalte Zeuthen 
600 Rdl., heri dog inch 300 Rdl. som Zeuthen havde faaet Tid efter anden, 
og overtog Z.s Forpligtelse til at betale aarligt 40 Rdl. til Froms Enke. Her­
til kom en Afgift paa 40 Rdl. aarlig, der blev paalagt S. at yde til Forvalter 
Cruuse, hvem Consistorium havde tiltænkt dette Embede. I sit Andragende 
til Universitetet om Approbation af denne Kontrakt anfører han, „at det under- 
derdanigst ansøgte District er mig vel bekiendt, da jeg formedelst Froms Svag­
hed paa 3die Aar beopagtede Administrationen“. Consistorium approberede 
Kontrakten ved „Pro Memoria“ af 12. Marts 1779 undertegnet af „Rector 
og Professores“, og Overtagelsen af Embedet skete 1. Maj 1779.

Nævnte Sted findes flere af hans Anbefalinger, saaledes fra Thulstrup, 
der har været Værge for ham i hans Mindreaarighed, fra den lokale Amts­
forvalter og Herredsfoged, fra Borgmesteren og Herredsfogeden i Holbæk 
samt en Brochenhuus og naturligvis hans tidligere Chef, Etatsraaden paa 
Aastrup.

Hvilket Tjenesteomraade han har haft, er det ikke lykkedes mig at klar­
lægge. I Ansættelseskrivelsen nævnes, at han skal være „Forvalter ved Uni­
versitetets Gods udj endeel Amter her i Siælland“, og i den samtidige Skri­
velse til Zeuthen anmodes denne om at indsende sin Instruks og Bestalling; 
men disse Aktstykker er det ikke lykkedes at finde. Der har øjensynlig 
været to sideordnede Forvaltere, forannævnte Cruuse og S., sidstnævnte havde 
2. Distrikt, og efter Korrespondancen har de haft hver sit Arbejdsomraade. 
Ved Behandlingen af S.s Ansøgning forespurgte Consistorium, om han agtede 
at beholde Arbejdet paa Aastrup, hvis han fik den ansøgte Tjeneste; men han 
meddelte straks, at den opgav han1).

Han boede i Kirke Eskildstrup Sogn, der ligger 3—4 km Syd for Tølløse. 
Han havde der Universitetsgaarden „Hammershus“ i Arvefæste, og da Enken 
blev boende der, har han formentlig ogsaa selv boet der 2) ; men Folketællingen 
fra 1787 angiver ingen Bopæl ud over Sognet. Han var da Enkemand med 
5 Børn, og den ovennævnte Halvsøster boede hos ham. Desuden nævner Folke-

*) Hornemanns Cirkularia 1778—79, II, og Consistorii Copiebog 1775—82, No. 686, 
687 og 688. — 2) Opl. fra Rigsarkivet.



15

tællingen 7 ugifte Skriverkarle; men mærkværdig nok ikke andre Tjenestefolk. 
Gaarden Hammershus ejedes senere af hans Søn Tham Masmann Skovgaard, 
Stamfaderen til Malerslægten, der dog solgte den efter faa Aars Forløb.

15. Oktober 1810 ansøger han om sin Afsked. Han er nu 62 Aar (jfr. 
ovenfor), og hans Helbred er svagt. Han har været plaget af „haarde Syg­
domme og Gigtanfald i Hovedet“ og maa „erklære mig uduelig til længere 
at forestaa Forvalter-Tienesten ved Universitetets Jordegods i dette vidtløftige 
District“. Han taaler ikke mere Vinterkulden og de lange Rejser samt „megen 
Nattevaagen til Skriveriet“, som er „ene og alene Aarsag til det jeg nu lider“. 
Han anmoder om, at der maa blive sørget for hans Kone, hvis hun overlever 
ham, at hans Afsked af praktiske Grunde maa foregaa til førstkommende 
Nytaar, samt at han paa Grund af de dyre Tider, hans 9 „under Opdragelse 
hiemmeværende Børn“, hvoraf det yngste er 2 Aar, i Pension maa faa saa 
meget i de første 2—3 Aar, som han har haft i Løn, og derefter 2/3 heraf. 
Desuden anmoder han om de sædvanlige 12 Skovlæs Brænde eller 2/s heraf. 
Direktionen kan dog ikke gaa ind herpaa, men giver ham i Skrivelse af lc/i 
1811 Afsked paa de Betingelser, at han, saa længe han lever, maa beholde 
de 150 Rdl. aarlig, som han har nydt som personligt Tillæg paa Grund af 
Forretningernes tiltagende Mængde og desuden 100 Rdl., der udredes af hans 
Eftermand, samt at han, saa længe han lever, „beholder fri for herskabelige 
Afgivter Gaarden Hammershus, hvorpaa han har Arvefæste“; men denne Ret 
gælder ikke for hans eventuelle Enke J).

I alle Papirer fra Universitets Arkivet staves hans Navn Schowgaard; men 
ved hans Død staves det Skovgaard. Ved Børnenes Fødsel staves det Skougaard 
til 1794, derefter Schowgaard til 1802 og sluttelig Skovgaard.

Han blev begravet i Kirke-Eskildstrup 14/? 1814 2).
- 1 0 25/6 1779 3).

2/2 Charlotte Amalie BANG, * Faaborg 14/ii 1743, begr. Kirke Eskild- 
strup 16/i 1787 2), med hvem han havde 6 Børn — se nedenfor. —

Han blev ~ 2 ° paa Bidstrupgaard ved Roskilde 4/? 1788 3) Birthine Kir­
stine MADSEN, * 1770 3), f 25/2 1825 4), med hvem han havde 10 Børn.

Hans Børn af I Ægteskab:
a Johan Eichel Skovgaard, * 20/s 1780, f 5/4 1841 (se 1/1).
b Nicolai, * 29/s 1781 (Tvilling), Godsforvalter paa Bonderup, ~ Dorthea Marie Peter­

sen (2 Døtre).
c Jørgen Diderich, * 29/a 1781 (Tvilling), begr. 25/s 1782.
d Jørgen Diderich, * Vo 1782, t 22/? 1833. Urtekræmmer i København. Ejede senere Ruhe- 

dal v. Ringsted og Wildshøjgaard i Lundforlund Sogn. ~ 1 ° 17/i 1809 Else Kir­
stine Riis, f 31/i 1810, 25 Aar gi. ~ 2° 8/ø 1814 Sophie Elisabeth Wahl. ^3° Karen 
Pedersen 5).

4) Consistorii Copiebog 1810—13, No. 364, 365 og 499. — 2) Kirkebog. — 3) Tale 
1871. — 4) St. 1938. — 5) Alm. Forfatterlexikon, III, S. 180.



16

e Iver Christian, dbt. 30/n 1783. Købmand i Slagelse. ~ Fabricius (2 Børn).
f Caroline Elisabeth, * 14/io 1785, f ... 1846. ~ Bodenhoff i Ballerup (4 Sønner, 6 Døtre).

Hans Børn af II Ægteskab:
g Frederik Christian, * 2% 1789, t ca. 1851. Landmand, forarmede sig ved at handle med 

Gaarde. ~ Mellerup (2 Døtre).
h Charlotte Amalie, * 27/s 1790, t hos en Datter i Norge, ~ Lund, Møller i Ske (2 Døtre).
i Tham Masmann, * 10/i 1794, f 1832. Ejede Hammershus, senere Fridbogaard og var 

sluttelig Købmand i Vejby, hvor Hustruen passede Forretningen, og han var ansat i 
Frederiksberg Politi. ~ Cathrine Elisabeth Aggersborg, * 14/i 1795, 1 16/io 1854 (4 Børn, 
hvoraf Maleren, Professor P. C. Skovgaard var den ældste).

j Dorthea Maria, * 24/n 1797, t25/? 1871. ~ kgl. Skovfoged i Rude Skov, L. Hansen, 
*22/g 1794, 1 1850. (1 Søn og 3 Døtre overlevede hende).

k Birthine Kirstine, * 2/i 1799, f ca. 1823. — Ugift.
1 Peder Nicolai, * 29/io 1800 (Tvilling), 129/n 1846.
m Laurits Christian, *29/io 1800 (Tvilling), f ca. 1823.
n Anne Margrethe Petronelle, * 10/2 1802, f ca. 1857. — Ugift.
o Andreas Reinhardt, * Dec. 1803, fremstillet 10/2 1804.
p Edel Leopoldine, * 29h 1808. Den eneste af Børnene, der levede i August 1871. ~ Gart­

ner Drost, GI. Kjøgegaard.

Alle Børnene er født i Kirke Eskildstrup J).

Bedsteforældrene.
4/1 NIELS PEDERSEN, *............ , begr. Frederiksborg Slotskirke 25/io

1751 2).
Hans Daab og Oprindelse er det ikke lykkedes at finde, og der er ikke 

fundet noget Skifte efter ham. Hvis han er født i Hillerød, kan der være 2 
Muligheder, nemlig en Peder Nielsens Barn kaldet Niels, døbt i Hillerød 21/s 
1710, eller Peder Handskemagers Søn Niels døbt smst. 3. Søndag i Advent 
1701. Det er de eneste af dette Navn, det er lykkedes at finde indenfor et 
rimeligt Tidsrum.

Han skal være ansat ved Forstvæsenet 31/s 1735 3) og fik 18/s 1739 Be­
stalling som Skovrider i Frederiksborg Amt4), hvor han afløste Svigerfaderen 
Lars Sørensen Jæger. Han skal have boet paa Thamsborg, der brændte 1806 3). 
Han døde formentlig i Tjenesten og afløstes af C. Arentzen, der blev gift med 
Enken (se nedenfor). Da Arentzens Beridt efter Den langenske Forstordning 
(1763—76) omfattede Frederiksborg Revier, der bestod bl. a. af Store Dyre­
have, den sydlige og vestre Del af Gribskov m. m. (altsaa i store Træk det 
nuværende Frederiksborg og Maarum Distrikter samt den sydlige Del af 
Nødebo Distrikt) maa det antages, at Niels Pedersens Beridt i alt Fald om-

x) „Tale 1871“ og „St. 1938“ korrigeret efter Kirkebog, der dog for a—g samt o kun 
angiver Daaben. — 2) Kirkebog. — 3) „St. 1938“. — 4) Grandjean.



17

fattede en Del af disse store Skovstrækninger. Ved sit Bryllup betegnes han i 
Kirkebogen som „Velædle Hr. Skov-Rider66, og selv om Stillingen ikke svarer 
til de nuværende Skovrider Tjenester, har den næppe været helt betydningsløs. 
Hovedbestillingen var dengang ganske vist Tilsynet med Jagt og Skovning, 
Indbrænding af Svin (d. v. s. Brændemærkning af Svin, der drives „paa Ol­
den66) samt Udlevering af den store Mængde Deputater, medens Udvisningen 
til Hugst foretoges af Skovriderens nærmeste Foresatte, Forst- og Vildtmeste­
ren *).

~ Frederiksborg Slotskirke 5/i2 1743 2).
4/2 Anne Lisbeth (Elisabeth) LARSDATTER, dbt. Frederiksborg Slots­

kirke 19/s 1724 2), t............. Ved Daab kaldet Lisbeth, ved Bryllup Elisabeth.
Deres Børn 2):

a Peder, dbt. 8/s 1744, rimeligvis begr. 21/c 1748.
b Anna Eolenore (burde vel have været Eleonore), dbt. 12/i2 1745.
c Lars Christian, dbt. 20/i2 1747.
d Anna Sophie, dbt. 15/i 1749.
e Peter, dbt. 13/2 1750. (Se 2/1).
f Frederik Carl, dbt. % 1751.

Alle døbt i Frederiksborg Slotskirke.

Hun ~ 2° Frederiksborg Slotssogn 9/2 1752 Christoffer Vilhelm Arentzen, 
Skovrider i Hillerød 2) 1751—67 3). I dette Ægteskab var der bl. a. en Datter 
Birgitte Elisabeth Arentzen, der som foran nævnt i 1787 levede ugift hos Peter 
Nicolai Skovgaard.

4/3 Jørgen Diderich Ivar sen BANG, * Faaborg 19/s 1702 2), f ... 1785 4). 
Købmand i Faaborg, Borgerskab 5/n 1738. Kirkeværge. Tidligere har han 
været Foged og Forpagter paa Hvedholm. Han er ikke død i Faaborg5).

- før 1738 5).
4/4 KAREN Hansdatter SAMSØE, *............. , f Faaborg 6/io 1751 5).
Deres Børn 5):

a Theodorus, * 27/ø 1738, 1 12/s 1739.
b Theodorus, * ®/io 1739.
c Leopoldina Catharina, * 5/o 1740.
d Iver, * Vio 1741.
e Dorothe Elisabeth, *22/io 1742.
f Charlotte Amalie, * 14/n 1743, + 28/i 1787 (se 2/2).
g Regisa Sophia, * lo/io 1745, 1 30/n 1748.
h Anna Kirstine, * 7/o 1749, 1 7/ii s. A.
i Holger, dbt. 19/a 1751. (Fader til Johan Eichel Skovgaards 1. Hustru — se Side 13).

J) Driftsplan for 1. Frederiksborg Distrikt 1913—28. — 2) Kirkebog. — 3) Grandjean. 
— 4) Jubellærere. — 5) Opl. fra Landsarkiv.



18

Oldeforældrene.
8/1 Ubekendt.

8/2 Ubekendt.

8/3 LARS Sørensen JÆGER, * ca. 1678, t Herløv 16/e 1753, 75 Aar 
gi.1). Skovrider i Frederiksborg Amt 22/i2 1720—31/s 1739, da han afløstes 
af Svigersønnen2) (se 4/1).

~ Frederiksborg Slotskirke 22/i 1722 4).
8/4 ELLEN ]ØRGENSDATTER, *............. , f.............. Enke efter Ober-

Jæger Thomas (Tham) Masmann1), der havde været Jæger ved Parforce- 
jagten og fik Ekspektance Bestalling som Skovrider i Frederiksborg Amt 23/2 
1697. Han havde Opsigt med Jægersborg Dyrehave samt Gyldenlund (Char- 
lottenlund Skov) og Fasanhaven, i hvilken Tjeneste han 1705 efterfulgtes af 
J. J. Lampmand, medens han som Skovrider efterfulgtes af Lars Sørensen 
Jæger. Masmann døde 1720 2).

Den hidtidige Antagelse 3), at L. S. Jægers Hustru var Datter af Masmann 
er saaledes ikke rigtig.

Lars Sørensen efterlod sig Enke og 5 Børn (alle fra deres Ægteskab)4):
3 Sønner:

Jørgen Larsen, 30 Aar, „Skiøtte hos Hr. Krigsraad Salter i Jylland“.
Søren Larsen, 29 Aar, „Skipper paa Vestindien Fart“.
Hans Larsen, 26 Aar, Urtekræmmers vend i København.

Og 2 Døtre:
Anne Elisabeth Larsdatter, dbt. 19/s 1724, ~ Skovrider Arentzen paa Tamsborg (se 4/2). 
Marie Christine Larsdatter, 24 Aar, ugift. Boede hos Svogeren.

8/5 IVAR Pedersen BANG, * 1660 5), f Faaborg 16/i 1740 6). Maler 
i Faaborg, Borgerskab 6/? 1694 6). Han „lagde sig efter Maler-Kunsten, ned­
satte sig i Faaborg, og blev overalt meget berømmed for hans Arbejd, som 
sees i de fleste Kirker og Herregaarde i Fyen“ 5).

~ Faaborg 22/io 1696 6).
8/6 KIRSTEN LAV RIT ZD ATT ER, * 1675 5), f Faaborg 23/4 1 74 7 6).
Deres Børn (bekendt) :

Lauritz, * 3/-> 1700.
Jørgen Diderich, * 19/s 1702 (se 4/3).
Ellen Cathrine (?).

8/7 Ubekendt.

8/8 Ubekendt.

*) Kirkebog. — 2) Grandjean. — 3) „St. 1938“. — 4) Frederiksborg Amtsstuedistrikts 
Skifteprotokol 1745—58, Fol. 394 b. — 5) Jubellærere. — 6) Opl. fra Landsarkiv.



19

Det er ikke lykkedes at føre Ahnetavlen længere tilbage med Sikkerhed. 
Ganske vist angiver Christoffer Giesing i „Nye Samling af danske, norske og 
islandske Jubel-Lærere“ (d. v. s. Præster, der har holdt 50 Aars Jubilæum) 
1779—86, 3. Dels I Bind, S. 118—57 en fuldstændig Tavle over „Bang 
Stammen“, hvor han giver Forbindelsen tilbage til Oluf Bang, * 1480, Borg­
mester i Middelfart, adlet af Kong Ludvig Ungarn; men denne Ahnerække 
er kritiseret fra flere Sider (bl. a. i Personalhistorisk Tidsskrift 1882, S. 279— 
86). Da tilmed en Peder Iversen Bang, der angives at være Fader til Ivar 
Pedersen Bang (se 8/5), og som skal have været Degn paa Sjælland, ikke 
kan findes i Sjællands Stifts Degnehistorie, der siges at være paalidelig, har 
jeg ment det rettest at standse her. Trods et stort Eftersøgningsarbejde er 
det ikke lykkedes at finde nogen fyldestgørende paalidelig Stamtavle for den 
store Bang Slægt; men en saadan kommer forhaabentlig engang.

En Familie Tradition om at Caroline Georgine Dideriche Bang var Søster 
til Læge, Geheimekonferensraad Bang (Forfatteren Herman Bangs Farfar) 
passer ikke. Er der Slægtsskabsforbindelse, er den i alt Fald ikke saa nær.



EFTERKOMMERTAVLE
(Se Tavle bagest i Hæftet)

I SLÆGTLED
I Slægtled i JOHAN Eichel SKOVGAARD, * Kirke-Eskildstrup 20/s 1780, t Orms­

lev 5A 1841.
Oplysninger: se Ahnetavlen (1/1).
~ 1 0 ... 1816 Caroline Georgine Dideriche BANG, * Helsingegaard 
18/s 1789, t Hundslund Pgd. % 1826 (se Side 13).

5 Børn: II Slægtled No. 2—6.

~ 2 ° Aarhus Frue Sogn 28/s 1827 CHRISTIANE EBELING, * Aarhus 
u/4 1806, t København 13/s 1889 (se Side 13).

8 Børn: II Slægtled No. 7—14.

II SLÆGTLED
Johan Eichel Skovgaards Børn 

med Caroline Georgine Dideriche Bang.
(Se Nr. 1).

II Slægtled 2 a Sophia AmaUe SKOVGAARD, * Hundslund Pgd. 13/» 1817, t Randers 
21/io 1889. Husbestyrerinde. — Ugift.

3 b CARL Johan SKOVGAARD, * Hundslund Pgd. 22A 1819, f København 
26A 1897.
Købmand i Skive, ejede en Tid Marienlyst ved Skive, senere Grosserer 
i København.
- Skive 18/io 1848 CECILIA Marie HARDER, * Skive 23/i 1823, t Kø­
benhavn 31A 1910. Datter af Bager og Conditor i Skive Johan Henne- 
berg Harder og Karen Nørager.

10 Børn: III Slægtled No. 15—24.

4 c Dorthea (THEA) Bolette SKOVGAARD, * Hundslund Pgd. 14/i 1822, 
t Skanderborg 15A 1868. Husbestyrerinde. — Ugift.



21

5 d PETER Holger SKOVGAARD, * Hundslund Pgd. 25/3 1824, f Aarhus II Slægtled 
Frue Sogn 20/i 1905.
Havde Lysestøberi m. m. i Ribe og var senere Manufakturhandler i 
Mariager og derefter i Aarhus, sidste Sted bestyrede han en Filial af 
Broderen Emils Forretning.
-............ Mette SOPHIE RASMUSSEN, * Ribe Domsogn 3/s 1836,
t Ribe 7/g 1920. Datter af Snedkermester Mads Rasmussen og Wold- 
borg Christensen. Ingen Børn.

6 e Sophus EMIL SKOVGAARD, * Hundslund Pgd. 27/ii 1825, t Silke­
borg 5A 1913.
Han gik i Skole i Aarhus og var efter Handelsuddannelse Kommis 
Maj 1847—April 1849 hos Broderen Carl i Skive. Derfra kom han til 
Købmand Jacobsen i Holstebro som Svend til Maj 1850. 21 h 1850 
fik han Myndighedsbevis og derefter 27/9 s. A. Borgerskab som Manu­
fakturhandler i Lemvig. Da der strandede et Skib med Manufaktur­
varer, mente han, at Egnen var forsynet for flere Aar, og da han havde 
Lyst til Landvæsenet, købte han ved Skøde af 25/12 1856 GI. Kjærsgaard 
(ogsaa kaldet Kjærsgaard Vandmølle) i Balle Sogn, NV for Silkeborg, 
lige ved Silkeborg Langsø. Det er en meget hyggelig Gaard med Vand­
mølle, men daarlige Jorder. Da Tiderne var daarlige for Landbruget 
efter Krigen, solgte han Gaarden (Skøde først dateret 24/? 1866) og 
flyttede midlertidig til Gaarden „Sølund“ ved Silkeborg, hvor han blev 
godt et Aar. 27/s 1866 fik han Borgerskab som Manufakturhandler i 
Skanderborg og boede her paa Adelgade No. 64 til 1891. Forretnin­
gen var de sidste Aar blevet drevet af Nevøen Carl S. (se No. 16), 
men overgik i 1891 til hans Søn Thorvald (se No. 30). Selv flyttede 
han derefter til Silkeborg, hvor han IV2 Aar senere byggede eget Hus 
paa Estrupsvej (senere -gade) No. 12. Ejendommen ejes nu af „Silke­
borg Soc. Demokrat“, der har Redaktion og Trykkeri her. Han havde 
desuden Have i den ubebyggede Genboparcel, som han ogsaa ejede. 
I Kælderen drev han en lille Manufakturforretning, der dog efterhaan- 
den gik over til kun at omfatte lidt Salg af Fiskegarn og Indpaknings­
papir og de saakaldte „Økonomer“ (Stativer til Papirruller). Han havde 
Kontordame til at passe Forretningen, der kun var aaben 10—4. Des­
uden handlede han meget med Byggegrunde.

I sine yngre Dage var han ivrig Jæger og i Skanderborg Tiden 
Sejlsportsmand. I Silkeborg holdt han sig til Robaade, der laa i en 
Aahave (kaldet „Søhave“) lige Øst for Jærnbanebroen. Han ejede Haven 
sammen med Svigersønnen Murermester Chr. Nielsen. Han var en meget 
dygtig Billardspiller og havde et stort Billard i den ene Ende af Butikken.



22

II Slægtled I 72 Aars Alderen skrev han et Skuespil „Han klarede ikke Pynten,
Virkelighedsbillede fra Vestkysten i 4 Akter“, der under Navnet „En 
Stranding“ blev opført paa Silkeborg Teater 16. og 17. November 1897 
af „Carl Thomsen & Co.“s Selskab. Det var vist hans første og eneste 
litterære Arbejde.

Af andre Interesser kan nævnes, at han holdt Raceduer, og en Jagt­
hund ledsagede ham paa to lange, daglige Ture, som han gik paa Klokke­
slet, hvordan Vejret saa var, selv til kort før han døde.

Han var en meget lille Mand med kraftigt, hvidt Haar og ret faamælt. 
~ Lemvig 25/n 1852 Maren Mariette HELENE Ernestine SMITH, * Lem­
vig 24/4 1826, f Silkeborg 3O/io 1910, med hvem han fejrede Guld­
bryllup. (Hendes Ahner: se Side 40).

10 Børn: III Slægtled No. 25—34.

Johan Eichel Skovgaards Børn med Christiane Ebeling.
(Se No. 1).

7 f Johan GEORG Christian SKOVGAARD, * Hundslund Pgd. 21/s 1829, 
t København 5/io 1908.
Købmand i Aarhus (Borgerskab 11/io 1852), senere Grosserer i Kø­
benhavn (Firma Skovgaard & Jørgensen).
- Skive 31/8 1871 ANNA Josephine CHRISTENSEN, * Fredericia 21/s 
1850, f København 12A 1902. Datter af Kaptajn, Postmester Niels 
Christensen og Louise Stephansen.

8 Børn: III Slægtled No. 35—42.

8 g Carl Antonius SKOVGAARD, * Hundslund Pgd. 3/2 1831, t smst. 26/i 
1832.

9 h Carl ANTONIUS SKOVGAARD, * Hundslund Pgd. 7/i2 1832, f Fre­
deriksberg 17/6 1923.
Købmand i Aarhus (Borgerskab 21/io 1856), fra 1864—1902 Handels­
rejsende for Herreekviperingsfirmaet Brd. Andersen, København, samt 
andre Firmaer.
- ........ 10/n ........ ANTONIE Adamine Frederikke HOLCK, *........
% 1837, t Frederiksberg 25/i2 1891. Datter af Proprietær Hoick og 
Hustru, tidligere gift Hvitfeld.

4 Børn: III Slægtled No. 43—46.

10 i THORA SKOVGAARD, * Ormslev Pgd. 18/i2 1834 (Tvilling), t Helle­
rup 13/5 1909.
- 17/5 1862 CHRISTIAN Theodor ROSENSTAND, * Skive 19/i 1833, 
t Aarhus (Domsogn?) 2% 1906. Søn af Justitsraad, Herredsfoged Phi-



23

lip Peder Rosenstand (f Aarhus Doms. 6/io 1852, 65 Aar gl.) og An- II Slægtled 
driette Henriette Haise. 5 Børn: III Slægtled No. 47—51.

11 j HARALD SKOVGAARD, * Ormslev Pgd. 18/i2 1834 (Tvilling), t Slan­
gerup 26/s 1921.
Student Aarhus 1854, cand, theol, (haudl) 2% 1859. Lærer ved Fre­
dericia Borgerskole 1860, personlig Kapellan Esbønderup-Nødebo 5/io 
1863, Hjælpepræst i Tingsted 1867 og i Mern 1871, Sognepræst i Sæby 
3/io 1873, i Næsby-Tyvelse 24/(> 1882 og i Slangerup-Uvelse 12/i 1892, 
afskediget 18/i 1910.
- Asminderød 26/g 1874 AGATHE WIEDEMANN, * Sal % 1842, 
t Slangerup 18/o 1928. Datter af Slotspræst i Fredensborg, Asminderød 
og Grønholt Ole Wiedemann (* 17/s 1802, f 27/i 1886) og dennes 1. 
Hustru Ane Rosine Antoinette Hansen (* Vi 1809, t 2/s 1843).

5 Børn: III Slægtled No. 52—56.

12 k Caroline Sophie SKOVGAARD, * Ormslev Pgd. 6/n 183& t som Barn.

13 1 JULIE SKOVGAARD, * Ormslev Pgd. 27/s 1838, f Frederiksberg (?) 
6/5 1924. Sproglærerinde. — Ugift.

14 m EMMA SKOVGAARD, * Ormslev Pgd. 5/s 1840, t Frederiksberg (?) 
2O/io 1920. Sproglærerinde. — Ugift.

III SLÆGTLED
Carl Johan Skovgaards Børn med Cecilia Marie Harder.

(Se No. 3).
15 a Johan Eichel Henneberg SKOVGAARD, * Skive 28/c 1849, f smst. IH Slægtled 

21/n 1852.

16 b CARL Christian Marius SKOVGAARD, * Skive 28/s 1851, t Riis Skov,
Vejlby Sogn, 10/i2 1933.
Købmand i Skanderborg, Repræsentant i Aarhus (Manufaktur).
~ Aarhus 25/io 1884 EMMA THOMSEN, Datter af Kreaturhandler i
Aarhus Rasmus Secher Thomsen og Karen Marie Sørensen.

4 Børn: IV Slægtled No. 57—60.

17 c JOHAN SKOVGAARD, * Skive 22/3 1853, t smst. 3% 1857.

18 d AUGUSTA SKOVGAARD, * Skive 14/s 1854, f Frederiksberg 7/io 1932. 
Lærerinde ved privat Skole i København. — Ugift.

19 e Alfred Emil SKOVGAARD, * Skive 14/io 1855, f smst. 5/3 1858.



24

III Slægtled 20 f Emma Caroline SKOVGAARD, * Skive 16/i 1857, t............ 2% 1885.
Lærerinde. — Ugift.

21 g Christine Marie SKOVGAARD, * Skive 30/i 1858, t smst. 22A 1858.

22 h THORVALD Julius SKOVGAARD, * Skive 17/2 1859, t Københavns 
Kommunehospital 3% 1937.
Købmand i Frederiksborggade i København.
- Kalundborg 27/i 1899 KAMM A BOISEN, * Kalundborg 31/i 1874. 
Datter af Proprietær (Petersminde v. Kalundborg) Carl Boisen (* 1h 
1838, tloAo 1908) og Jensine Nielsen (*29/s 1852, f 16/i2 1907).

2 Børn: IV Slægtled No. 61—62.

23 i Anna Eugenia SKOVGAARD, * Skive 4/o 1860, t St. Hans Hospital, 
Roskilde, n/i 1907. — Ugift.

24 j Mariane (MAJA) Sophie SKOVGAARD, * Skive 3A 1862, t............
9/s 1874.

Sophus Emil Skovgaards Børn 
med Maren Mariette Helene Ernestine Smith. 

(Se No. 6).
25 a Christiane Nicoline THORA SKOVGAARD, * Lemvig 2O/io 1853.

I København 1876—84. Styrede Hus for Brødrene inden de blev gift 
og for Kusinens Mand, Læge Kaarsberg i Terndrup. Fra 1899 styrede 
hun Hus for Forældrene og var „Reservemoder“ i Sygdomstilfælde. 
Flyttede til København 1915. — Ugift.

26 b Helene EMILIE SKOVGAARD, * Lemvig V12 1854, f Frederiksberg 
% 1932. Havde 1889—1915 Broderiforretning i Silkeborg. — Ugift.

27 c HOLDA SKOVGAARD, * Lemvig 28/4 1856, t Malmø Petri Sogn 29/5 
1890.
~ Skanderborg 24/e 1881 Jørgen WILHELM FROST, * Landskrona 
22/2 1853, t Malmø 26/g 1939. Garver i Malmø, senere Bankdirektør 
smst. Søn af Garver i Landskrona Niels Peter Frost og Beate Sophie 
af Klint. Han ~ 2 ° Alma Alexandra Skovgaard, se No. 32.

5 Børn: IV Slægtled No. 63—67.

28 e Georg Christian SKOVGAARD, * GI. Kjærsgaard, Balle S., 6/io 1857, 
t smst. 25/io 1857.

29 f Johanne AVGVSTA SKOVGAARD, * GI. Kjærsgaard, Balle S., 21/n 
1858 (Kirkebog har fejlagtig 23/n), f Frederiksberg 30/i2 1935.
- Skanderborg 24A 1889 Jens CHRISTIAN NIELSEN, * Silkeborg 7/n



25

1853, t smst. 8/7 1921. Murermester i Silkeborg. Søn af Murermester HI Slægtled 
i Silkeborg Poul Nielsen og Karen Jensen.

2 Børn: IV Slægtled No. 68—69.

30 g THORVALD SKOVGAARD, * GI. Kjærsgaard, Balle S., 26/3 1860. 
Manufakturhandler i Skanderborg 1891—1903. Indehaver af Køben­
havns Bluse- og Linnedfabrik 1903—28, derefter Direktør for samme 
1928—32.
~ København Frue Kirke 31/s 1892 OLGA Albertine MORTENSEN, 
* Lund (Sverige) 19/i 1873, f Frederiksberg 5/i2 1942. Fejrede Guld­
bryllup. Datter af Bygmester Jens Henrik Mortensen og Hedvig Ch. L. 
Madsen. 3 Børn: IV Slægtled No. 70—72.

31 h Jacob NEWTON SKOVGAARD, * GI. Kjærsgaard, Balle S., 21/3 1861. A )% jfyj 
Manufakturhandler i Skanderborg 1885—1928. Senere Grosserer i Hol­
bæk.
- Skanderborg 6/7 1888 HENRIETTE FLACH, * Skanderborg 19/s 
1867, f Holbæk 21/e 1932. Datter af Købmand i Skanderborg Jørgen 
Hellemann Flach (* 15/i2 1831, f 6/2 1900) og Anna Margrethe Schib- 
ler (* 21/3 1841, f 12A 1900). — Søster til Florentin Flach, se under 
No. 34. 5 Børn: IV Slægtled No. 73—77.

32 i ALMA Alexandra SKOVGAARD, * GI. Kjærsgaard, Balle S., n/4 1862, 
t Malmø Petri Sogn 26/7 1932.
~ Silkeborg % 1892 Jørgen WILHELM FROST, se ovenfor under
No. 27. 1 Barn: IV Slægtled No. 78.

33 j OLGA SKOVGAARD, * GI. Kjærsgaard, Balle S., 6/7 1863.
~ Skanderborg 27/s 1890 THOMAS Thomassen SABROE, * Silkeborg 
23/s 1863, f Fiederiksberg 10/2 1942. Købmand i Silkeborg, Stifter af 
og senere Direktør for A/S Thomas Ths. Sabroe i Aarhus, fra 1903 
Grosserer i København. (Se Dansk Biograf. Leksikon, XX Bind). Søn 
af Købmand i Silkeborg, kgl. Agent Thomas Thomassen Sabroe (* 1/7 
1828, t n/8 1909) og Kirstine Holtz (* 12/i2 1828, f 2O/io 1901). Fej­
rede Guldbryllup. 2 Børn: IV Slægtled No. 79—80.

34 k JULIE Sophie SKOVGAARD, * GI. Kjærsgaard, Balle S., 2% 1865.
- 1 ° Skanderborg 8/7 1890 FLORENTIN FLACH, * Skanderborg 19/7 
1865, f Frederiksberg 28/i 1907. Købmand i Lemvig, Grosserer i Kø­
benhavn. Broder til Henriette Flach, se under No. 31.

2 Børn: IV Slægtled No. 81—82.
- 2 9 København 22/s 1908 ANTHON Andreas (JENSEN) VANGSKOV, 
* 18/i2 1865, f Frederiksberg 24/3 1925. Ingen Børn.



26

in Slægtled Johan Georg Christian Skovgaards Børn
med Anna Josephine Christensen.

(Se No. 7).
35 a ORLA Lehmann SKOVGAARD, * København 2A 1873.

Bogholder ved De forenede Vatfabriker, København. — Ugift.

36 b GEORGA Louise Christiane SKOVGAARD, * København 23/s 1876.
- København 2/ß 1906 VALDEMAR PETERSEN, * København n/i 
1878. Grosserer i København. Søn af Grosserer Niels Petersen (* 3/ø 
1851, f 4/i2 1927) og Kirsten Rasmussen (* 28/i 1848, t 15Ao 1930).

2 Børn: IV Slægtled No. 83—84.

37 c ASTRID SKOVGAARD, * København 29/ß 1878. — Ugift.
38 d Anna (ANNIE) SKOVGAARD, * København 25A 1879.

~ København 24A 1905 JACOB JENSEN, * Rørvig 2C/9 1868. Fhv. 
Direktør for A/S Moresco’s Filial i Malmø. Søn af Lodsoldermand Jen­
sen, Rørvig. 1 Barn: IV Slægtled No. 85.

39 e FANNY SKOVGAARD, * København 8/9 1882. Kontroldame i Køben­
havns Telefon A/S. — Ugift.

40 f ROBERT Emil SKOVGAARD, * København 29/ß 1885.
Ansat i Filial af Forsikringsselskabet Hafnia, senere Repræsentant.
~ 14/io 1921 KAREN LARSEN, * n/i2 1896. Datter af Handelsgartner
i Taastrup Jacob Marius Larsen og Ane Kirstine Christoffersen.

1 Barn: IV Slægtled No. 86.

41 g Paul Wilhelm SKOVGAARD, * København 21/9 1890 (Tvilling). 
Ansat i Firmaet Th. Olesen, København. — Ugift.

42 h GEORGE Walther SKOVGAARD, * København 21/9 1890 (Tvilling), 
t4/4 1921.
Ansat hos Vexellerer Moyel, senere Rigshospitalets Kontor, København. 
— Ugift.

Carl Antonius Skovgaards Børn 
med Antonie Adamine Frederikke Hoick.

(Se No. 9).
43 a VIGGO SKOVGAARD, * Frederiksberg 18/4 1871.

Arkitekt i Randers, senere Revisor i København.
- ................. BETTY CHRISTENSEN, * Korsør 28/i2 1867. Datter af
Urmager i Korsør Christensen og Dora Christensen.

Ingen Børn.



27

44 b GEORG SKOVGAARD, * 1873/74, t ca. 4 Aar gi. HI Slægtled

45 c AXEL SKOVGAARD, * København 2% 1875.
Violinist i Chicago, U. S. A.
~ Chicago ............ Pianistinde ALICE MC. CLUNG fra Skotland.

Ingen Børn.

46 d ELLA Marie SKOVGAARD, * Frederiksberg 3%2 1879.
Styrede Hus for Faderen og Fastrene Julie og Emma i København.



28

in Slægtled Harald Skovgaards Børn med Agathe Wiedemann. 
(Se No. 11).

52 a Charles ARNOLD SKOVGAARD, * Sæby 8/i2 1876.
Praktiserende Læge i Ølstykke 1906—41.
~ Slangerup 15/s 1907 GERDA Ipsen ARUP, * Slangerup 16/a 1880. 
Datter af Læge Peter Arup og Malvina Ipsen.

2 Børn: IV Slægtled No. 94—95.

53 b Ole JOHAN SKOVGAARD, * Sæby 25/s 1878, f København 24/9 1900. 
Snedker. — Ugift.

54 c HELGA SKOVGAARD, * Sæby 8/e 1880, f Slangerup 21/i2 1893. — 
Ugift.

55 d CLARA Christiane SKOVGAARD, * Sæby 10/S 1882, f Vejlefjord Sa­
natorium 3/o 1934.
~ Slangerup 8/i 1909 N. VILHELM BOEG, * Nykøbing M. 2/i2 1881. 
Dommer ved internationale Domstol i Ægypten 1921, Landsdommer 
Østre Landsret 1936. Søn af Landfysikus, Dr. med. Andreas Boeg og 
Ida Heckel (se Blaa Bog). 2 Børn: IV Slægtled No. 96—97.
(Han ~ 2 ° 8/s 1935 Natacha Protassieff, * Moskva 8/ö 1900).

56 e AGATHE SKOVGAARD, * Næsby 18A 1884.
~ København Helligaands Kirke 17/s 1909 Carl Henrik FLINDT-LAR­
SEN, * Slangerup 7/n 1874. Dyrlæge i Slangerup fra 1902, (som den­
nes 2. Hustru). Søn af Dyrlæge Carl Adolf Larsen og Laura Kruse.

2 Børn: IV Slægtled No. 98—99.

IV SLÆGTLED
Carl Christian Marius Skovgaards Børn med Emma Thomsen.

(Se No. 16).
IV Slægtled 57 a CARL OVE SKOVGAARD, * Skive 4/s 1885.

Fuldmægtig i Ny jydske Kjøbstads Creditforening, Aarhus. — Ugift.

58 b KAI SKOVGAARD, * Skive 3% 1886.
Rejste 1910 til U. S. A. Beskæftigelse ubekendt.
~ 1 ° Detroit, U. S. A. ELLY CLASEN, *............ , f........ 1918.

2 Børn: V Slægtled No. 100—101.
~ 2 ° ............ ANNABELLA ............. , *..............

2 Børn: V Slægtled No. 102—103.



29

59 c OLAF SKOVGAARD, * Aarhus 7/c 1887. IV Slægtled
Købmand i Aarhus.
- 1 0 Vejle 10/n 1913 VALBORG BERG, * 3/i 1887, 1 28/ii 1918.
Datter af Urmager i Vejle Carl Berg. Ingen Børn.
- 2 0 Finnerup 25/4 1920 INGA Hegelund SØRENSEN, * 28/s 1899.

Datter af Malermester Carl F. Sørensen, Viborg.
3 Børn: V Slægtled No. 104—106.

60 d Henny Marie (PYLLE) SKOVGAARD, * Aarhus 10/7 1893.
- Venge 23/s 1917 WILLIAM GARRIOCK, *.............. Commander
Royal Navy Reserve (England), senere ved Canadian Pasific Ocean 
Service (smst.). 2 Børn: V Slægtled No. 107—108.

Thorvald Julius Skovgaards Børn med Kamma Boisen.
(Se No. 22).

61 a ELLEN Margrethe SKOVGAARD, * København Hellig Kors Sogn 16/io 
1899.
~ København Set. Andreas Kirke 27/s 1920 POVL Erik Henrik KRY­
GER, * København 10/n 1889. Direktør for Dansk Reklame Bureau.
Søn af Manufakturhandler Poul Emil Kryger og Anna Katharina Jør­
gensen. 2 Børn: V Slægtled No. 109—110.

62 b KAREN Signe Cecilie SKOVGAARD, * København Helligkors Sogn 
27/n 1903.
- København Set. Andreas Kirke 17/s 1929 KNUD FREDERIKSEN,
* Faaborg 1/i2 1903. Landsretssagfører i Faaborg. Søn af Sparekasse­
direktør Frederik Christian Frederiksen.

2 Børn: V Slægtled No. 111—112.

Hulda Skovgaards Børn med Jørgen Wilhelm Frost.
(Se No. 27).

63 a EBBA FROST, *Malmø Petri Sogn 21A 1882.
1° Malmø 1901 (?) JACOBÆUS, Godsejer i Skaane. Ægteskabet 

opløst. Ingen Børn.
- 2 0 29/ii 1904 Karl Magnus LIVIJN, * 2% 1870, f Stockholm 17/s
1917. Søn af Engelbrecht Karl Livijn.

1 Barn: V Slægtled No. 113.

64 b THORA Wilhelmina FROST, * Malmø Petri Sogn 6/s 1883.
- Malmø 15/i 1908 Carl RAGNAR LINDBLAD, * Vadstena 17/6 1874.
Oversteløjtnant i Sørmlands Regimentets Reserve (Sverige). Søn af 
fil. dr. Lindblad. 3 Børn: V Slægtled No. 114—116.



30

IV Slægtled 65 c HULDA Maria FROST, * Malmø Petri Sogn 14/io 1884. — Ugift.

66 d LILLY Elisabeth FROST, * Malmø Petri Sogn 10/i2 1885.
- Malmø V4 1914 Carl OSCAR LUNDBERG, * Stockholm 27/i2 1885. 
Kaptajn i den svenske Hær, senere ved Bofors Kanonfabriker i Sverige. 
Søn af Rektor Carl Lundberg og Sophie Fallin.

3 Børn: V Slægtled No. 117—119.

67 e LAJLA FROST, * Malmø Petri Sogn 10/5 1890. — Ugift.

Johanne Augusta Skovgaards Børn med Jens Christian Nielsen.
(Se No. 29).

68 a INGA NIELSEN, * Silkeborg 20/7 1890.
- Silkeborg 26/7 1913 Kristian Anton VILHELM KROM ANN, * Kø­
benhavn Johannes Sogn 5/e 1885. Ingeniør ved Maskinfabriken „Dano“, 
Buddinge. Søn af Kaptajn i DFDS Christian Ludvig Johannes Kromann 
og Octavia Olga Petrea Nielsen.

2 Børn: V Slægtled No. 120—121.

69 b PAULA Emile NIELSEN, * Silkeborg 8/s 1899, + smst. 27/n 1899.

Thorvald Skovgaards Børn med Olga Albertine Mortensen.
(Se No. 30).

70 a OLAF SKOVGAARD, * Skanderborg 27/io 1893, t smst 5A 1894.

71 b SVEND SKOVGAARD, * Skanderborg 24/2 1895.
Repræsentant i København.
~ h 1919 ROSA Cecilie SØRENSEN, * Frederiksværk 8/s 1898, f Fre- 
deriksberg 17/o 1942. Datter af Manufakturhandler Niels Peter Sørensen 
og Maria .............  — Separerede.

1 Barn: V Slægtled No. 122.

72 c KNUD SKOVGAARD, * Skanderborg Vio 1900.
Revisor, Kontorchef hos statsaut. Revisor H. C. Steen, København. — 
Ugift.

Jacob Newton Skovgaards Børn med Henriette Flach.
(Se No. 31).

73 a ELNA Flach SKOVGAARD, * Skanderborg 6/d 1889. — Ugift.

74 b HUGO Flach SKOVGAARD, * Skanderborg n/6 1891.
Direktør i Banken for Holbæk og Omegn.



31

- 1 0 København 25/ii 1921 Fru JOHANNE STOCKMAR f. Jensen. IV Slægtled 
Datter af Købmand i Stege Rudolf Jensen. — Ægteskabet opløst.

Ingen Børn.
~ 2 ° Frederiksberg 10/s 1925 ELGA MARTHINUS, * Frederiksberg
21/io 1901. Datter af Afdelingschef i Magasin du Nord, København, 
P. Marthinus og Petrea Grønlund. Ingen Børn.

75 c VIGO Flach SKOVGAARD, * Skanderborg 22/i2 1894.
Grosserer i Holbæk.
- Holbæk Raadhus 19/s 1926 KATHRINE CHRISTENSEN, * Holbæk
7/io 1897. Datter af Havnefoged Niels Dines Christensen og Emilie Fre­
derikke Pedersen. Ingen Børn.

76 d AXEL Flach SKOVGAARD, * Skanderborg 29/s 1897.
Grosserer i København.
- Horsens 17/4 1923 ELLEN HENRIKSEN, * Horsens 2O/io 1899. Datter 
af Købmand i Horsens Hans Carl Henrik Henriksen og Dorthea Levinsen.

1 Barn: V Slægtled No. 123.

77 e JØRGEN Emil Flach SKOVGAARD, * Skanderborg 26/i2 1899.
Grosserer i København.
- Berlin 23/s 1930 ELLA HOLDT, * Middelfart 15/i 1910. Datter af
M. Holdt og ........ Hagemeister. Ingen Børn.

Alma Alexandra Skovgaards Barn med Jørgen Wilhelm Frost.
(Se No. 32).

78 SYLVA Emilia FROST, * Malmø Petri Sogn 12Æ 1893.
- Malmø 4/4 1914 RAGNAR Bernhard AABY-ERICSSON, * Gåfvetorp 
Gods (Småland) 3/i2 1887. Major ved Husarerne i Malmø, senere Gods­
ejer „Dansjø“, Småland. Søn af Major, Godsejer paa „Gåfvetorp“, Aaby- 
Ericsson og Anna Hay. 3 Børn: V Slægtled No. 124—126.

Olga Skovgaards Børn med Thomas Thomassen Sabroe.
(Se No. 33).

79 a AXEL Skovgaard SABROE, * Silkeborg 2/i 1891.
Kgl. Skovrider (Boller Distrikt), Dr. agro., R. (se Blaa Bog).
- Roskilde Domkirke 25/7 1 922 Elisabeth (LIS) BRUUN-RASMUSSEN, 
* Hillerød 14/s 1900. Datter af Biskop Fritz Charles Bruun-Rasmussen 
(* % 1870) og Emilie Charlotte Spies (* 5/e 1859, t 12/i 1941).

2 Børn: V Slægtled No. 127—128.

80 b ERIK Skovgaard SABROE, * Aarhus Frue Sogn 2/s 1895. 
Grosserer i København.



32

IV Slægtled ~ Frederiksberg Kirke 15/o 1920 MINNA HØYER, * Frederiksberg 
25/3 1892. Datter af Handelsgartner i København Hector F. J. E. Høyer 
og Dora Cathrine Hansen. 3 Børn: V Slægtled No. 129—131.

Julie Sophie Skovgaards Børn med Florentin Flach.
(Se No. 34).

81a AAGE FLACH, * Lemvig 15/io 1891, f smst. /i 1892.

82 b LILLY FLACH, * Lemvig 10/n 1893, f København 26/i2 1895.

Georga Louise Christiane Skovgaards Børn 
med Valdemar Petersen.

(Se No. 36).
83 a ERIK Carl HJARNØ PETERSEN, * København 8/3 1907.

Cand. mag., Adjunkt ved Sorø Akademis Skole.
- København 2O/io 1942 BIRTHE NIELSEN, * 12/s 1921. Datter af 
Afdelingsleder hos Westerby, København, Aage Nielsen og Amalie Jensen. 

Ingen Børn.

84 b Erhard Olaf HJARNØ PETERSEN, * København 29/i2 1908, t smst. 
8/4 1921.

Anna Skovgaards Barn med Jacob Jensen.
(Se No. 38).

85 TAGE Aleksander Skovgaard JENSEN, * Malmø 29/i 1906. 
Bankfuldmægtig i Skåne Enskilda Bank, Malmø. — Ugift.

Robert Emil Skovgaards Barn med Karen Larsen.
(Se No. 40).

86 Grethe Elisabeth SKOVGAARD, * København 3% 1922. 
Ansat ved Københavns Postgirokontor. — Ugift.

Thora Walgerda Rosenstands Børn med Heinrich Bencard.
(Se No. 49).

87 a Louise (LIZZIE) Thora BENCARD, * Fodbygaard, Fodby Sogn, 29/i2 
1887.
- 18/‘) 1910 Frederik WILHELM TRESCHOW, * 22/i 1871. Kammer­
herre, Ejer af Brahesborg, R. (Se Blaa Bog). Søn af Kammerherre, 
Ejer af Brahesborg, Carl Adolf Rothe Treschow (* 24/i 1839, t 16/s 
1924) og Comtesse Henriette Sophie Margrethe Elisabeth Rantzau (* 3/ß 
1844, f 10/6 1911). Ingen Børn.



33

88 b FRITZ Gustav Heinrich Christian BEN C ARD, * Fodbygaard, Fodby IV Slægtled 
Sogn, 8/9 1889.
Grosserer i København. — Ugift.

89 c ERNST Frants Gustav Henning BENCARD, * Fodbygaard, Fodby Sogn, 
2/7 1892.
Forpagter paa Højstrup under Vemmetofte Kloster.
- København 8/io 1927 VIBEKE MUUS, * 16/i2 1904. Datter af Gros­
serer i København Generalkonsul Kai Bruun Muus (* 10/2 1877) og 
Agnete Zahle (* 2G/o 1877).

4 Børn: V Slægtled No. 132—135.

9o d CHRISTIAN Louis BENCARD, * Fodbygaard, Fodby Sogn, 19/i2 1894.
Direktør i Dereham (England).
- London ... 1932 ELISA WATTS, * England 28/o 1894.

Ingen Børn.

Agnes Andriette Christiane Rosenstands Barn 
med Frederik Christian Kaarsberg.

(Se No. 50).
91 Antoinette (TONNY) KAARSBERG, * Terndrup 26/7 1895. — Ugift.

Christian Theodor Rosenstands Børn med Ingrid Schack.
(Se No. 51).

92 a NINJA ROSENSTAND, * Aarhus 9/i 1906.
- Hellerup 9/3 1928 Grev MOGENS Ivar Otto SKEEL, * 28/i 1903.
Søn af Hofjægermester, Grev Henrik Jørgen Skeel (*17/i 1866, f 14/ig 
1917) og Baronesse Sophie Louise de Falsen-Zypthen-Adeler (* 5/io 
1872). 2 Børn: V Slægtled No. 136—137.

93 b AGNES Anna Schack ROSENSTAND, * Randers 15/s 1912.
- København 31Æ 1935 SKJOLD BOSERUP, * 17/i 1907. Forpagter 
paa Overdrevsgaarden, Karise. Søn af Forpagter Daniel Boserup og 
Ellen Prytz. Ingen Børn.

Charles Arnold Skovgaards Børn med Gerda Ipsen Arup.
(Se No. 52).

94 a KITTI SKOVGAARD, * Ølstykke 4/o 1908.
- Ølstykke 29/i2 1932 CHRESTEN Olaf Hornbech FAARUP, * Ran­
ders % 1905. Læge (Præ), 1. Reservelæge Sundby Hospitals med. Afdi., 
Dr. med. Søn af Købmand Johannes Faarup og Rigmor Hornbech.

1 Barn: V Slægtled No. 138.



34

IV Slægtled 95 b RAGNA SKOVGAARD, * København 26/ö 1913. Massøse. — Ugift.

Clara Christiane Skovgaards Børn med N. Vilhelm Boeg.
(Se No. 55).

96 a AGNETE BOEG, * København Frue Sogn 10/4 1914.
- København 15/s 1936 BJARNE With PAULSON, * København 28/ii 
1912. Cand. jur., Sekretær i Udenrigsministeriet. Søn af Chef for Kø­
benhavns Overpræsidents Sekretariat Olaf August Paulson (* 3/3 1863) 
og Ellen Christine With (* 24/3 1883).

2 Børn: V Slægtled No. 139—140.

97 b POUL BOEG, * København Frue Sogn 13/i 1919.
Stud. jur. — Ugift.

Agathe Skovgaards Børn med Carl Henrik Flindt-Larsen.
(Se No. 56).

98 a INGER FLINDT-LARSEN, * København 9/3 1912.
~ 17/.3 1934 Jens Christian Julius IBSEN, * Fuglebjerg 12A 1905. Dyr­
læge i Slangerup. Søn af Telefonbestyrer Emil Lundestein Ibsen og 
Signe Johansen. 3 Børn: V Slægtled No. 141—143.

99 b GRETHE FLINDT-LARSEN, * Slangerup 28/i 1918.
- Slangerup Ve 1940 HJALMAR KJÆRSGAARD, * Volstrup 30/s 1914. 
Kontorassistent. Søn af Gaardejer Valdemar Kjærsgaard og Gerda Jo­
hansen. Ingen Børn.

V SLÆGTLED
Kai Skovgaards Børn med Elly Clasen.

(Se No. 58).
V Slægtled 100 a MARIE SKOVGAARD, * U. S. A.................

101 b SAMMI SKOVGAARD, * U. S. A.................

Kai Skovgaards Børn med Annabella ............
(Se No. 58).

102 c EVAGELLA SKOVGAARD, * U. S. A.................

103 d NORMANN SKOVGAARD, * U. S. A.................



35

Olaf Skovgaards Børn med Inga Hegelund Sørensen. v Slægtled 
(Se No. 59).

104 a ANNELISE SKOVGAARD, * Viborg 24A 1921. — Ugift.

105 b Carl Olaf SKOVGAARD, * Viborg 17/s 1922.
Kontorassistent. — Ugift.

106 c KAI SKOVGAARD, * Viborg 24/2 1924.
Ekspedient.

Henny Marie (Pyile) Skovgaards Børn med William Garriock.
(Se No. 60).

107 a LILLY GARRIOCK, * Aarhus 23/s 1918. 
- . FRANCIS THOMAS, Ingeniør (England).

1 Barn: VI Slægtled No. 144.

108 b Henny Marion GARRIOCK, *............ n/i 1925.

Ellen Margrethe Skovgaards Børn med Poul Erik Henrik Kryger.
(Se No. 61).

109 a GUNNAR KRYGER, * København 2% 1921.
Ansat ved Reklamefilm. — Ugift.

110 b IN GER-LISE KRYGER, *............ 17 A 1924.
- 3O/io 1942 WILLY Henry THYRRING, * 30A 1904. Buntmager og 
Pelshandler. Søn af Buntmager Christian Thyrring (* 28A 1863) og 
Kirstine Hansine Lauriette Nissen Hansen (* 22/s 1866).

Ingen Børn.

Karen Signe Cecilie Skovgaards Børn med Knud Frederiksen.
(Se No. 62).

Illa JAN FREDERIKSEN, * Faaborg 25/s 1931.

112 b TORBEN FREDERIKSEN, * Faaborg 21A 1934.

Ebba Frosts Barn med Karl Magnus Livijn.
(Se No. 63).

113 CLAES Magnus Wilhelm LIVIJN, * Stockholm 3/i2 1905. 
Reklamechef. Stockholm.
- Stockholm % 1938 ASTRI Augusta SCHULTZ, *............ 9A 1918.
Datter af Fabrikør Knut Schultz og Clara .............

1 Barn: VI Slægtled No. 145.



36

V Slægtled Thora Wilhelmina Frosts Børn med Carl Ragnar Lindblad.
(Se No. 64).

114 a MARGIT LINDBLAD, * Stockholm 19/io 1908.
~ Eskildtuna 8/o 1934 Fritz ERIC Ragnar EDBERG, * Stockholm 
25/io 1900. fil. kand., Tjenestemand i Försäkringsbolaget Skandia 
(Sverige). Søn af Kamrer Fritz Edberg.

1 Barn: VI Slægtled No. 146.

115 b CARL Wilhelm LINDBLAD, * Stockholm 7/i2 1912.
Jur. kand. (Sverige). — Ugift.

116 c Axel GÖRAN LINDBLAD, * Ørebro 13/i2 1917.
Civilingeniør (Sverige).
- Eskildtuna 10/4 1940 INGRID SØDERGREN, * Eskildtuna n/4 1918.
Datter af Anders Södergren. Ingen Børn.

Lilly Elisabeth Frosts Børn med Carl Oscar Lundberg.
(Se No. 66).

117 a HERVOR Carla LUNDBERG, * Karlskoga ^Sverige) 7/2 1915.
- Bofors (Sverige) 8/s 1934 ALBERT VOLCKERTS, * Hamborg 31/s 
1904. Ejendomsmægler i Hamborg. Søn af Albert Volckerts og............
Dan. 2 Børn: VI Slægtled No. 147—148.

118 b Astrid INGEGERD LUNDBERG, * Karlskoga (Sverige) 25/s 1916.
~ Bofors (Sverige) 15/s 1939 Carl Eric HANSSON, * Lysekil (Sve­
rige) 19/6 1905. Köksmästare (Sverige). Søn af Kamrer Hansson.

Ingen Børn.

119 c BARBRO Elisabeth LUNDBERG, * Karlskoga (Sverige) 22/ö 1920. — 
Ugift.

Inga Nielsens Børn med Kristian Anton Vilhelm Kromann.
(Se No. 68).

120 a CHRISTIAN KROMANN, * Silkeborg 26/g 1914.
Repræsentant. — Ugift.

121 b VERA KROMANN, * Frederiksberg 30/i 1920. 
Husholdningslærerinde. — Ugift.

Svend Skovgaards Barn med Rosa Cecilie Sørensen.
(Se No. 71).

122 LIZZIE SKOVGAARD, * 20/i2 1919.
~ 7/n 1942 Olaf Leif Juul HØEGEN, * 6/? 1909. Søn af Translatør



37

Jens Høegen (* 21/s 1858, f 21/a 1921) og Elise Frederikke Pehrsen V Slægtled 
(* 6/7 1870). Ingen Børn.

Axel Flach Skovgaards Barn med Ellen Henriksen.
(Se No. 76).

123 INGE Flach SKOVGAARD, * Horsens 2/s 1925.

Sylva Emilia Frosts Børn med Ragnar Bernhard Aaby-Ericsson.
(Se No. 78).

124 a KNUT Bernhard Wilhelm AABY-ERICSSON, * Malmø 3/2 1915.
Løjtnant i Sverige.
~ Lekaryd (Sverige) 3% 1939 GUNVOR Elisabeth BAGGE, * Stock­
holm 19/4 1917. Datter af Grosshandlare Hjalmar Bagge og Nanny 
Johansson. 1 Barn: VI Slægtled No. 149.

125 b STIG Ragnar AABY-ERICSSON, * Malmø 5/s 1918.
Fændrik i Sverige.
~ Alvas jø (Sverige) 5/s 1943 BRIT A T HOREN, *.............. Datter
af Kommandørkapten i Stockholm Ragnar Thorén og Martha von Essen.

Ingen Børn.

126 c TRYGVE Emil AABY-ERICSSON, * Malmø 19/io 1924.

Axel Skovgaard Sabroes Børn med Elisabeth Bruun-Rasmussen.
(Se No. 79).

127 a JØRGEN SABROE, * Aarhus Johannes Sogn 2% 1923. 
Savværksuddannelse. — Ugift.

128 b PER SABROE, * Gentofte 12/g 1934.

Erik Skovgaard Sabroes Børn med Minna Høyer.
(Se No. 80).

129 a INGER SABROE, * Lee, London, 2GA 1921.
Bibliotekselev. — Ugift.

130 b GRETE SABROE, * Lee, London, 17/s 1923.
Uddanner sig til Husholdningslærerinde. — Ugift.

131 c POUL SABROE, * Frederiksberg 11/i2 1924.
Uddanner sig i Læderhandelen.



38

V Slægtled Ernst Frants Gustav Henning Bencards Børn med Vibeke Muus. 
(Se No. 89).

132 a HENNING BENCARD, * Statafgaarden, Haslev Sogn, 21/7 1928.

133 b MOGENS BENCARD, * Statafgaarden, Haslev Sogn, 7/i 1930.

134 c ERIK BENCARD, * Statafgaarden, Haslev Sogn, 18/i 1934.

135 d ELISABETH BENCARD, * Højstrup, Lyderslev Sogn, 15/n 1940.

Ninja Rosenstands Børn med Mogens Ivar Otto Skeel.
(Se No. 92).

136 a TOVE Berete SKEEL, * Hellerup 27A 1 92 9.

137 b CARSTEN Christian Mogens SKEEL, * Næstved 25/4 1938.

Kitti Skovgaards Barn med Chresten Olaf Hornbech Faarup.
(Se No. 94).

138 OLE FAARUP, * København 2% 1934.

Agnete Boegs Børn med Bjarne With Paulson.
(Se No. 96).

139 a Olaf Bjarne PAULSON, * Frederiksberg, Set. Marcus Sogn 22 h 1940.

140 b Brila Agnete PAULSON, * København, Bethlehem Sogn 1/io 1942.

Inger Flindt-Larsens Børn med Jens Christian Julius Ibsen.
(Se No. 98).

141 a JØRGEN Flemming IBSEN, * København 7/i2 1934.

142 b TORBEN IBSEN, * København 27/s 1938.

143 c MOGENS IBSEN, * København 27/e 1942.



39

VI SLÆGTLED VI Slægtled

Lilly Garriocks Barn med Francis Thomas.
(Se No. 107).

144 SUSAN THOMAS, * London 2C/c, 1942.

Claes Magnus Wilhelm Livijns Barn med Astri Augusta Schultz.
(Se No. 113).

145 CLAES Richard LIVIJN, * Stockholm 3A 1940.

Margit Lindblads Barn med Fritz Eric Ragnar Edberg.
(Se No. 114).

146 BIRGITTA EDBERG, * Stockholm 7/2 1936.

Her vor Carla Lundbergs Børn med Albert Volckerts.
(Se No. 117).

147 a JOACHIM VOLCKERTS, * 8/h 1935.

148 b SVEN VOLCKERTS, * 18/3 1941.

Knut Bernhard Wilhelm Aaby-Ericssons Barn 
med Gunvor Elisabeth Bagge.

(Se No. 124).
149 HANS Ragnar AABY-ERICSSON, * Sverige 9/io 1940.



Maren Mariette HELENE Ernestine SMITH 
g. Skovgaards Ahnetavle

JACOB Jacobsen 
SVINDT 
* ca. 1717 

f Lemvig 17/g 1789 
Købmand

~ Lemvig 13/v 1764
Dorthea Catrine 
DAMSGAARD 

* ca. 1738 
t Lemvig 5/n 1815

Peter Diderich WORM 
* ca. 1724

i begr. Odense Frue K.
[ 23/4 1785
I Drejer i 16 Aar i Odense, 

derefter Købmand smst. 
(kgl. Bevilling 2G/g 1761) 

„Nürnbergervarer og 
Kram“

—' Odense Frue K. 
3O/io 1754

Anna Sophie Petersdatter 
HØYSGAARD

* ca. 1718, begr. Odense 
Frue K. i^/i 1783

(Hun — 1° Christoffer 
Bendrejer)

JENS SMITH 
* ca. 1764 

t Lemvig 13/5 1816 
Købmand i Lemvig

Lem­
vig 
10/i 

1794

HELENE SVINDT 
dbt. Lemvig 22/i0 1769 
t Lemvig 18/4 1847

HANS Nicolai 
PHILIPSEN Oden­

METTE WORM 
dbt. Odense Frue K.

*ca.l739, begr.Odense se 2/4 1755
Frue K. io/12 1813 Frue t Odense Frue Sogn

Købmand i Odense, K. 4/g 17/io 1831Borgerskab 10/6 1778 1777 ii (6 Børn)
Vin- og Specerihandel

HANS Nicolai SMITH
* Lemvig 7/5 1797 Lem­

t Lemvig n/n 1851 vig
Købmand i Lemvig, kgl. svensk-norsk n/c

Vicekonsul 1825

NICOLINE PHILIPSEN 
dbt. Odense Frue K. 7/io 1791 

t Lemvig 2i/n 1857 
(Hun var „Husjomfru“ i Lemvig før 

Brylluppet)

Maren Mariette HELENE Ernestine SMITH 
* Lemvig 24/4 1826, f Silkeborg 30/10 1910

— 25/11 1852 Sophus EMIL SKOVGAARD, *27/n 1825, f 5/s 1913

Alle bestemte Oplysninger stammer fra Kirkebøger og fra Landsarkiverne.
Lemvigs ældste Kirkebog er desværre i en meget elendig Forfatning, saa den maa ikke 

udlaanes, og den skal være svær at tyde.
Jeg har forgæves arbejdet paa at finde Forbindelse mellem de anførte Worm’er og den 

berømte Læge og Oldforsker Ole Worm (* 13/s 1588, t 30/s 1654), der blev Grundlægger 
af den nordiske Oldforskning ved for første Gang at give en fuldstændig Samling af danske 
Runeindskrifter og som var virksom ved Indsamling af norsk-islandsk Oldlitteratur. Det er 
meget muligt, at der er Forbindelse, da Slægten er stor; men kun en Del er angivet i 
J. Vahl: Slægtebog over Afkommet af Christjern Nielsen, Borgmester i Varde o. 1500, 
11.—12 Hæfte, og ogsaa Eftersøgning af anden Litteratur har været forgæves.

Baade Peter Diderich Worm og hans Hustru blev begravet i Odense Frue Kirke „i 
den store Gang ligefor Vaabenhusdøren“, saa han maa ikke have været ubemidlet.

Nicoline Philipsen havde en Søster Ernestine, som blev gift med Distriktskirurg i Lemvig 
J. E. Basse. Datteren Mariette Basse ægtede Prokurator i Odense Johan Jørgen Hansen 
og blev derved Stammoder til Slægten Falbe-Hansen, idet Børnene antog dette Navn.



NAVNEREGISTER

Omfatter kun egentlig Slægt i Ahne- og Efterkommertavler samt indgiftede, men ikke 
disses Forældre. Gifte Kvinder er kun anført under deres Pigenavn. Kun Kaldenavne er 

angivet, for saa vidt disse kendes.

Side
Aaby-Ericsson, Hans ............................. 39

— Knut ............................................ 37
— Ragnar ........................................ 31
— Stig .............................................. 37
— Trygve ......................................... 37

Annabella ........... ~ Skovgaard........... 28
Arentzen, Christoffer Vilhelm............... 17
Arup, Gerda ~ Skovgaard................... 28

Bagge, Gunvor ~ Aaby-Ericsson ....... 37
Bang, Caroline Georgine Dideriche ~

Skovgaard ............................ 13, 20
— Charlotte Amalie ~ Skovgaard 15
— Ivar Pedersen ............................. 18
— Jørgen Diderich ......................... 17

Bencard, Christian ............................ 33
— Elisabeth ...................................... 38
— Erik .............................................. 38
— Ernst ........................................... 33
— Fritz ............................................. 33
— Heinrich ...................................... 27
— Henning ....................................... 38
— Lizzie ~ Trcschow .................... 32
— Mogens ........................................ 38

Berg, Valborg ~ Skovgaard .............. 29
Boeg, Agnete ~ Paulson....................... 34

— Poul ............................................. 34
— Vilhelm ....................................... 28

Boisen, Kamma ~ Skovgaard .............. 24
Boserup, Skjold ..................................... 33
Bruun-RasmusSen, Lis ~ Sabroe ......... 31

Side
Christensen, Anna Skovgaard........... 22

— Betty ~ Skovgaard.................... 26
— Kathrine ~ Skovgaard .......... 31

Clasen, Elly ~ Skovgaard................... 28

Ebeling, Christiane ~ Skovgaard 13, 20
Edberg, Birgitta .................................... 39

— Eric ............................................ 36

Faarup, Chresten ................................... 33
— Ole ............................................. 38

Flach, Aage ........................................... 32
— Florentin .................................... 25
— Henriette ~ Skovgaard .......... 25
— Lilly ............................................ 32

Flindt-Larsen, Grethe ~ Kjærsgaard... 34
— Carl Henrik .............................. 28
— Inger ~ Ibsen........................... 34

Frederiksen, Jan ................................... 35
— Knud .......................................... 29
— Torben ........................................ 35

Frost, Ebba ~ Livijn........................... 29
— Hulda ......................................... 30
— Lajla .......................................... 30
— Lilly ~ Lundberg...................... 30
— Sylva ~ Aaby-Ericsson .......... 31
— Thora ~ Lindblad.................... 29
— Wilhelm ............................... 24, 25

Garriock, Henny Marion....................... 35
— William ....................................... 29
— Lilly ~ Thomas ....................... 35



42

Side
Hansson, Carl Eric................................. 36
Harder, Cecilia ~ Skovgaard............... 20
Henriksen, Ellen ~ Skovgaard........... 31
Hoick, Antonie ~ Skovgaard............... 22
Holdt, Ella ~ Skovgaard....................... 31
Høegen, Olaf Leif................................... 36
Høyer, Minna ~ Sabroe....................... 32

Ibsen, Jens Chr. Julius ......................... 34
— Jørgen ........................................ 38
— Mogens ...................................... 38
— Torben ....................................... 38

Jacobæus ................................................. 29
Jensen, Jacob ......................................... 26

— Tage ............................................ 32
Jæger, Lars Sørensen ............................ 18
Jørgensdatter, Ellen ~ Jæger............... 18

Kaarsberg, Frederik ............................. 27
— Tonny ......................................... 33

Kjærsgaard, Hjalmar ............................ 34
Kromann, Christian ............................... 36

— Vera ........................................... 36
— Vilhelm ...................................... 30

Kryger, Gunnar ..................................... 35
— Inger-Lise ~ Thyrring................. 35
— Poul ............................................ 29

Larsdatter, Anne Lisbeth ~ Pedersen 17
Larsen, Karen ~ Skovgaard................ 26
Lauritzdatter, Kirsten ~ Bang............ 18
Lindblad, Carl ....................................... 36

— Göran ......................................... 36
— Margit ~ Edberg......................... 36
— Ragnar ....................................... 29

Livijn, Claes ........................................... 35
— Claes ............................................ 39
— Karl Magnus .............................. 29

Lundberg, Barbro .................................. 36
— Hervor ~ Volckerts.................... 36
— Ingegerd ~ Hansson.................. 36
— Oscar ............................................ 30

Me. Clung, Alice ~ Skovgaard........... 27
Madsen, Birthine Kirstine ~ Skovgaard 15
Marthinus, Elga ~ Skovgaard ........... 31
Mortensen, Olga ~ Skovgaard ........... 25
Muus, Vibeke ~ Bencard ................... 33

Side
Nielsen, Birthe ~ Hjarnø Petersen ... 32

— Christian ..................................... 24
— Inga ~ Kromann....................... 30
— Paula .......................................... 30

Paulson, Bjarne .................................... 34
— Brita Agnete ............................... 38
— Olaf Bjarne ................................ 38

Pedersen, Niels ...................................... 16
Petersen, Erhard Olaf Hjarnø............... 32

— Erik Hjarnø ............................... 32
— Valdemar .................................... 26

Post, Knud ............................................. 27

Rasmussen, Sophie ~ Skovgaard........ 21
Rosenstand, Anna .................................. 27

— Agnes ~ Boserup....................... 33
— Agnes ~ Kaarsberg................... 27
— Christian ..................................... 22
— Christian ..................................... 27
— Johanne ~ Post ....................... 27
— Ninja ~ Skeel........................... 33
— Thora ~ Bencard....................... 27

Sabroe, Axel ........................................... 31
— Erik ............................................. 31
— Grete ........................................... 37
— Inger ............................................ 37
— Jørgen ......................................... 37
— Per .............................................. 37
— Poul ............................................. 37
— Thomas ...................................... 25

Samsøe, Karen Hansdatter ~ Bang.... 17
Schack, Ingrid ~ Rosenstand............... 27
Schultz, Astri ~ Livijn ....................... 35
Skeel, Mogens ....................................... 33

— Carsten ........................................ 38
— Tove ............................................ 38

Skovgaard, Agathe ~ Flindt-Larsen... 28
— Alfred Emil ............................... 23
— Alma ~ Frost............................ 25
— Anna Eugenia .......................... 24
— Annelise ..................................... 35
— Annie ~ Jensen........................ 26
— Antonius .................................... 22
— Arnold ........................................ 28
— Astrid ......................................... 26
— Augusta ...................................... 23
— Augusta ~ Nielsen................... 24



43

Side
Skovgaard, Axel .................................... 27

— Axel Flach ................................ 31
— Carl Johan ................................ 20
— Carl ............................................ 23
— Carl Antonius ............................. 22
— Carl Olaf ................................... 35
— Carl Ove .................................... 28
— Caroline Sophie ......................... 23
— Christine Marie .......................... 24
— Clara ~ Boeg............................ 28
— Dorthea ...................................... 20
— Ella ............................................ 27
— Ellen ~ Kryger ....................... 29
— Elna ............................................ 30
— Emma ......................................... 23
— Emma Caroline .......................... 24
— Emil ........................................... 21
— Emilie ........................................ 24
— Evagella ..................................... 34
— Fanny ......................................... 26
— Georg ......................................... 22
— Georg Christian ......................... 24
— Georg ......................................... 27
— Georga ~ Petersen................... 26
— George ........................................ 26
— Grethe Elisabeth ...................... 32
— Harald ........................................ 23
— Helga ......................................... 28
— Hugo .......................................... 30
— Hulda ~ Frost........................... 24
— Inge ............................................ 37
— Johan ......................................... 23
— Johan ......................................... 28
— Johan Eichel ....................... 11, 20
— Johan Eichel Henneberg........... 23
— Julie ........................................... 23
— Julie ~ Vangskov...................... 25
— Jørgen ........................................ 31
— Kai ............................................. 28
— Kai ............................................. 35
— Karen ~ Frederiksen................ 29
— Kitti ~ Faarup.......................... 33
— Knud .......................................... 30
— Lizzie ~ Høegen....................... 36

Side
Skovgaard, Maja ................................... 24

— Marie .......................................... 34
— Newton ........................................ 25
— Normann ..................................... 34
— Olaf ............................................. 29
— Olaf ............................................. 30
— Olga ~ Sabroe........................... 25
— Orla ............................................. 26
— Paul Wilhelm ............................ 26
— Peter .......................................... 21
— Peter Nicolai ............................. 13
— Pylle ~ Garriock....................... 29
— Ragna .......................................... 34
— Robert ......................................... 26
— Sammi ........................................ 34
— Sophia Amalie ........................... 20
— Svend .......................................... 30
— Thora ~ Rosenstand ............... 22
— Thora ......................................... 24
— Thorvald ..................................... 24
— Thorvald .................................... 25
— Viggo .......................................... 26
— Vigo ............................................ 31

Smith, Helene ~ Skovgaard................ 22
Stockmar, Johanne f. Jensen ~ Skov­

gaard ............................................... 31
Sødergreen, Ingrid ~ Lindblad............ 36
Sørensen, Inga ~ Skovgaard................ 29

— Rosa ~ Skovgaard....................... 30

Thomas, Francis .................................... 35
— Susan .......................................... 39

Thomsen, Emma ~ Skovgaard ........... 23
Thorén, Brita ~ Aaby-Ericsson............ 37
Thyrring, Willy ..................................... 35
Treschow, Wilhelm.................................. 32

Vangskov, Anthon ................................. 25
Volckerts, Albert ................................... 36

— Joachim ...................................... 39
— Sven ............................................ 39

Watts, Elisa ~ Bencard....................... 33
Wiedemann, Aagathe ~ Skovgaard ... 23



aards Efterkommertavle.
. No. refererer til Efterkommertavlen.

II
Efterkommere efter II Ægteskab

III IV

7. Georg S. —

8. Carl A. S.

9. Antonius S. —

10. Thora S. —
~ Rosenstand

11. Harald S.

12. Caroline 
Sophie S.

13. Julie S.

14. Emma S.

35. Orla S.
36. Georga S. ~ Petersen —
37. Astrid S.
38. Annie S. ~ Jensen —
39. Fanny S.
40. Robert S. —
41. Poul S.
42. George S.

43. Viggo S.
44. Georg S.
45. Axel S.
46. Ella S.

47. Anna Rosenstand
48. Johanne R. ~ Post
49. Thora R. ~ Bencard —

50. Agnes Rosenstand — 
~ Kaarsberg

51. Christian Rosenstand —

■1
-1

83. Erik Hj. Petersen
84. Erhard Hj. Petersen

1 85. Tage Jensen.

1 86. Grethe S.

87. Lizzie B. ~ Treschow
88. Fritz Bencard
89. Ernst Bencard —
90. Christian Bencard

132. Henning Bencard
133. Mogens Bencard

- 134. Erik Bencard
135. Elisabeth Bencard

1 91. Tonny Kaarsberg

92. Ninja R. ~ Skeel —
93. Agnes Rosenstand

136. Tove Skeel
137. Carsten Skeel

52. Arnold S. —

53. Ole S.

54. Helga S.

55. Clara S. ~ Boeg —

56. Agathe S. —
~ Flindt-Larsen

94. Kitti S. ~ Faarup —
95. Ragna S.

96. Agnete Boeg —
~ Paulson

97. Poul Boeg

98. Inger Flindt-Larsen — 
~ Ibsen

99. Grethe Flindt-Larsen 
~ Kjærsgaard

-| 138. Ole Faarup

139. Olaf Paulson
- 140. Brita Paulson

141 Jørgen Ibsen
142. Torben Ibsen
143. Mogens Ibsen



A. BACKHAUSEN, HORSENS.


